

Planilha Orçamentária Analítica								
	Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
Etap	2			ESPAÇO DE CONTEMPLAÇÃO				
Etap	2.2			REVESTIMENTO DE PISOS				
Composição	2.2.2		PRÓPRIO	RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	M	32,25	16,04	517,29
Composição Auxiliar		88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,74125	24,01	65,82
Composição Auxiliar		88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,99975	20,27	20,26
Insumo da Composição		00034357	SINAPI	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	2,709	3,44	9,31
Insumo da Composição		00038195	SINAPI	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	m²	6,063	64,30	389,85
Insumo da Composição		00037595	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	19,44675	1,64	31,84
Etap	2.3			ESQUADRIAS				
Composição	2.3.5		PRÓPRIO	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 360 X 60 CM, COM 2 CUBAS DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, 2 VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, 2 SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, 2 ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, 2 TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTAL. AF_12/2013	UN	1,0	1.798,15	1.798,15
Composição Auxiliar		86884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	8,36	16,72
Composição Auxiliar		86889	SINAPI	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	1.318,71	1.318,71
Composição Auxiliar		86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	38,17	76,34
Composição Auxiliar		86935	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	193,18	386,36
Composição	2.3.6		PRÓPRIO	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATORIO 145 x 50 CM - COM UMA CUBA OVAL50X35 LOUÇA BRANCA,1 VALVULA CROMADA, 1 SIFÃO FLEXIVEL EM PVC,1 ENGATE FLEXIVEL E 1 TORNEIRA DE BANCADA 1/2 OU 3/4 PARA LAVATORIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	656,38	656,38
Composição Auxiliar		88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,92	24,64	47,31
Composição Auxiliar		88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,98	20,27	19,86
Insumo da Composição		00004823	SINAPI	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,3844	30,33	11,66
Insumo da Composição		00007568	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,0	0,61	3,68
Insumo da Composição		00011795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m²	0,72	396,23	285,28
Insumo da Composição		00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0257	47,54	1,22
Insumo da Composição		00037590	SINAPI	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	UN	2,0	26,11	52,23
Insumo da Composição		00020269	SINAPI	LAVATORIO/CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUCA BRANCA SEM LADRAO *50 X 35* CM	UN	1,0	86,60	86,60
Insumo da Composição		00006136	SINAPI	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UN	1,0	103,88	103,88
Insumo da Composição		00013415	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	UN	1,0	41,25	41,25
Insumo da Composição		00006141	SINAPI	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	UN	1,0	3,41	3,41
Composição	2.3.7		PRÓPRIO	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 3,60 X 0,60 INCUSO SAIA DE 10CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	1.318,71	1.318,71
Composição Auxiliar		88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,26	24,64	104,97
Composição Auxiliar		88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,8	20,27	56,76
Insumo da Composição		00004823	SINAPI	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5228	30,33	15,85
Insumo da Composição		00011795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m²	2,88	396,23	1.141,13
Etap	6			INSTALAÇÕES ELETRICAS				
Composição	6.3		PRÓPRIO	LUMINARIA ALTO RENDIMENTO MODELO ECPS300 2X36W OU SIMILAR , DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADA DE LED 18W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	9,0	268,86	2.419,74
Composição Auxiliar		88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,0	26,08	234,72
Composição Auxiliar		88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,0	20,27	182,43
Insumo da Composição		15	Próprio	LUMINARIA SOBREPOR ALTO RENDIMENTO MODELO ECP S-300 OU SIMILAR 2x36 COM 2 LAMPADAS 18W LED	UN	9,0	222,50	2.002,50
Composição	6.4		PRÓPRIO	LUMINARIA ALTO RENDIMENTO MODELO ECP S300 2X20W OU SIMILAR, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADA LED 9W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,0	209,40	628,20
Composição Auxiliar		88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,55	26,08	66,50
Composição Auxiliar		88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,55	20,27	51,69
Insumo da Composição		16	Próprio	LUMINARIA SOBREPOR ALTO RENDIMENTO 2x20 MODELO ECP S-300 OU SIMILAR COM 2 LAMPADAS 10W LED	UN	3,0	170,00	510,00
Etap	7.3			ESPAÇO CONTEMPLAÇÃO				

Composição	7.3.2	PRÓPRIO	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016			UN	1,0	583,29	583,29
Composição Auxiliar		88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,78	25,79	20,12
Composição Auxiliar		88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,44	20,27	8,92
Insumo da Composição		00004384	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10		UN	2,0	9,74	19,48
Insumo da Composição		00006138	SINAPI	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO		UN	1,0	2,19	2,19
Insumo da Composição		00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI BRANCO		KG	0,1469	47,54	6,98
Insumo da Composição		00036519	SINAPI	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD COM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, COM ASSENTO		UN	1,0	525,61	525,61

Reginaldo da Silva Retamero
Engenheiro Civil